dos Municípios do
Sudoeste do ParanáDiário Oficial

[@cd_dtext]Quinta-Feira, 17 de Julho de 2025 [.@cd_dtext]

 [@cd_nmredi]Ano XIV – Edição Nº 3404[.@cd_nmredi]

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 17/07/2025.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Página 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL DOMINGOS SOARES

TERMO DE APOSTILAMENTO 5 - CONTRATO 36/2022-PMCDS

Objeto: Contratação de Serviço de Apoio Diagnóstico e Terapêutico (SADT), realização
de exames Raio–X, 24 horas por dia, dentro do Município de Coronel Domingos Soares.
Pelo presente instrumento particular o MUNICÍPIO DE CORONEL DOMINGOS SOARES,
Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Av Araucária,
3120, inscrito no CNPJ nº 01614415/0001-18, representado neste ato pela Prefeita
Maria Antonieta de Araújo Almeida, brasileira, casada, residente e domiciliado em Cel.
Domingos Soares/PR a Rua Lauro Eschemback, n° 21, de CPF n° 396.207.199-72
e RG n°1445025-4 (SSP/PR) em pleno exercício de seu mandato e funções, resolve
modificar unilateralmente o Contrato nº 36/2022, decorrente do pregão 19/2022, que se
regerá pela legislação pertinente, Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações introduzidas
posteriormente e pelas cláusulas e condições seguintes:
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA MODIFICAÇÃO
O presente Instrumento tem como objetivo a modificação unilateral do contrato registrado
e publicado através da Edição nº 2582 do DIOEMS de 04/04/2022, por parte da
Administração, visando a inclusão de fonte de recursos e conta de despesa à Cláusula
Quinta, a saber:

DOTAÇÕES

Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte

1800 05.001.10.302.0005.2023 303 3.3.90.39.00.00 Do Exercício

CLÁUSULA SEGUNDA – DA PUBLICAÇÃO
O Município providenciará a publicação do presente Termo, que é condição indispensável
para sua eficácia, consoante prazos previsto na Lei 8666/93, decorrendo daí sua eficácia
plena.
O referido Apostilamento entra em vigor da data da sua assinatura.
Cel. Domingos Soares-PR, 15/07/2025.
________________________________________
Maria Antonieta de Araújo Almeida
Prefeita Municipal de Coronel Domingos Soares/PR

Cod450594